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R E P U 8 L I K A E SH Q I P E R I S t 
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES 

SENATI AKADEMIK 

Nr 86£ Prot. Tirane, me ~ {, . tJ ~ .2026 

VENDIM QARKULLUES 

Nr. 6~ , date 2~ . tJ 7 .2026 
•• "PER 

MIRA TIMIN E KUOT A VE TE PRANIMIT NE CIKLIN E PARE DHE TE DYTE 
PER VITIN AKADEMIK 2026-2027 NE UST" 

Ne zbatim te nenit 3, nenit 25 pika 7, nenit 38 dhe nenit 69 pika 3 te Ligjit 80/2015 "Per arsimin 
e larte dhe kerkimin shkencor ne JAL e RSH", VKM-se nr.57, date 29.01.2020 "Per dhenien e 
Statusit te vefante Universitetit te Sporteve te Tiranes", VKM-se nr.41, date 24.01.2018 "Per 
elementet e programeve te studimit te ofruara nga JAL", i ndryshuar, nenit 7, 20 dhe 72 te Statutit 
te UST-se, nenit 7 te Rregullores se UST-se, Vendimit te Rektoratit nr. 70, date 24.04.2026, Senati 
Akademik 

VENDOSI: 

1. Te miratoje kuotat e pranimit te studenteve ne programet e studimit te ciklit te pare dhe te dyte 
te ofruara ne: 
• Fakultetin e Veprimtarise Fizike dhe Rekreacionit 
• Fakultetin e Shkencave te Rehabilitimit 
• Fakultetin e Shkencave te Levizjes 
per vitin akademik 2026-2027 sipas tabelave bashkengjitur ketij Vendimi. 

2. Senati Akademik, me propozim nga Rektorati, merr vendim per rialokim te kuotave pa e 
tejkaluar kapacitetin e deklaruar te kuotave te percaktuara dhe te miratuara ne piken 1 te ketij 
Vendimi. 

3. Ky Vendim i percillet per miratim Bordit te Administrimit. 

4. Kopje e ketij Vendimi, i percillet Ministrise se Arsimit dhe Qendres se Sherbimeve Arsimore. 

5. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. Es 

KRYETARI I SENATI rn 
I 

Prof.Dr. AGRO 

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirane, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al 
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